
 
 
 
 

Masarykova univerzita v Brně, 
Investiční odbor RMU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva č. 10 
 

k realizaci projektu „rekonstrukcí objektů MU“ 
 
 
 
 
 

Zpracoval: 
 
 

Jan Brychta, 
Vedoucí Investičního odboru RMU 

 
 

Manažeři projektů: 
Ing. arch. Zdena Koňaříková 

Ing. Karel Macháček 
 

Investiční referent: 
Věra Benžová 

 
 
 

Předkládá: 
Ladislav Janíček, kvestor 

 
 

Datum: 
     31. března 2005 
 



 2

1. Cíl projektu  
 
Ve zprávě je přijata konvence : červeně vyznačených milníků, výstupů či činnosti bylo dosaženo. 
 
1.1 Rekonstrukce objektu pro FSS MU Joštova 10 v Brně 
Cíl projektu je rekonstruovat stávající objekt Joštova 10 pro potřeby FSS. Současný uživatel LF bude 
mít nové prostory v nově budovaném UKB. Projekt je v rozsahu, termínech a nákladech definovaných 
investičním záměrem registrovaným pod č. 233 333-0702 v informačním systému ISPROFIN podle §5 
vyhlášky č. 40/2001 Sb. (rozhodnutí o registraci z 26.6.2003). 
 
1.2 Rekonstrukce areálu a dostavba informačního centra PřF MU, Kotlářská 2 
Cílem projektu je zabezpečení rekonstrukce a dostavby areálu Přírodovědecké fakulty MU v Brně, 
Kotlářská 2  v rozsahu, termínech a nákladech definovaných investičním záměrem registrovaným pod 
č. 233333-0713 v informačním systému ISPROFIN podle §5 vyhlášky č. 40/2001 Sb. (rozhodnutí o 
registraci z 31.7.2003). 
 
 
1.3 Stroje a zařízení 
Cílem projektu je vybavení jednotlivých fakult stroji, přístroji a zařízeními pro specializovaná 
pracoviště, výpočetní, kopírovací a další technikou pro administrativní pracoviště.Součástí projektu je 
rovněž vybudování privátní hlasové sítě na všech fakultách Masarykovy univerzity . 
 
1.4 Ostatní stavby : 
 
1.4.1 Internetizace kolejí SKM MU Brno,  
Cíl projektu je zvýšení úrovně studia studentů Masarykovy univerzity. Projekt byl schválen vedením 
MU v dlouhodobém záměru do roku 2005.  
 
1.4.2 Optokabelové sítě 
Cílem akce je rozšíření metropolitní  optokabelové sítě,  zvýšení  její kapacity a bezpečnost přenosu 
dat. 
 
1.4.3 Posluchárna v budově „D“ areálu FF MU v Brně, Arna Nováka 1 
Cílem projektu bylo vybudování posluchárny ve stávajících prostorách budovy Filozofické fakulty. 
Prostory se uvolnily po vystěhování fakultní knihovny. 
 
1.4.4 PřF rekonstrukce  výměníkové stanice 
Cílem projektu byla rekonstrukce stávající výměníkové stanice v areálu Přírodovědecké fakulty MU 
v Brně. 
 
1.4.5 PdF v Brně, ul.Poříčí – posluchárna, výtah, struktur. síť, klimatizace 
Cílem projektu bylo zřízení posluchárny pro 106 studentů vybudování bezbariérového přístupu do 
objektu Poříčí 31 ( instalace  schodišťové plošiny, zřízení  výtahu vč.stav. úprav). V jižním průčelí 
objektu Poříčí 7/9 a 31 byly  klimatizovány posluchárny a pracovny. Součástí rekonstrukce bylo též 
zřízení 248 ks přípojných míst u PC v posluchárnách a pracovnách 
 
1.4.6 PrF  MU – Právnická fakulta v Brně, Veveří 70 – dílčí rekonstrukce a zřízení bufetu 
Cíl projektu byla  částečná rekonstrukce elektroinstalace v prostorách archivu a místnostech  4.NP a 
menze, výměna  85 ks oken v severním průčelí, rekonstrukce výměníkové stanice, rekonstrukce 
elektro v prostorách menzy a zřízení bufetu 48 míst u stolu ve výdejně stravy a vybudování 
bezbariérového přístupu 
 
1.4.7 Drobné stavební úpravy v  budově ESF 
Cílem projektu bylo provedení stavebních úprav vyplývajících z potřeb nárůstu studentů,následné 
redislokace kateder, požadavků hygienika a zajištění ochrany budovy.Stavební úpravy spočívaly 
v zřízení nové posluchárny, zřízení kamerového systému ochrany budovy a provedení dalších 
drobných dispozičních změn     
 
 
1.4.8 Nástavba Fakulty informatiky MU v Brně 
Cílem projektu bylo vybudování další posluchárny a nástavba počítačového sálu včetně nového 
vnitřního vybavení a audiovizuální techniky. 
 



 3

1.4.9 FF – úprava areálu FF MU v Brně, Arna Nováka 1 - I. etapa 
Cílem projektu byla rekonstrukce části vnitřních prostor stávající budovy „D“ v areálu FF. Provedla se 
rekonstrukce stávající výměníkové stanice, vestavba výtahu do stávající větrací šachty, rekonstrukce 
suterénu a sociálních zařízení. 
 
1.4.10 Rekonstrukce lektorského domu, Grohova 11 
V souvislosti s rozvojovými programy Masarykovy univerzity v Brně vznikla potřeba ubytování 
mimobrněnských lektorů zajišťujících výuku na univerzitě. Rekonstrukcí budovy, která navíc byla ve 
špatném technickém stavu, byl zvýšen počet lektorských bytů ze 4 na 9 rekonstruovaných bytů. 
 
1.4.11 Rekonstrukce VŠ kolejí v Komárově pro Fakultu sportovních studií 
Cíl projektu bylo vytvoření prostor pro novou Fakultu sportovních studií  MU v Brně v objektu 
Sladkého 13 – blok „D“,rekonstrukce  1. a 2.NP , postavení nadstavby 3.NP pro umístění poslucháren, 
kanceláří, knihovny, soc. zařízení, sklady, vč. vybavení interiérů.Současně byla zřízena hřiště.pro 
malou kopanou, basketbal,a plážový volejbal. V objektu VŠ kolejí na ul. Bratří Žůrků 5 /7 byla zřízena  
posluchárna pro 100 studentů a diagnostická laboratoř. 
 
1.4.12 Rekonstrukce ubytovací části objektu CDV MU Brno, Šlapanice, Nádražní ul.58 
Cílem projektu byla rekonstrukce a modernizace ubytovací části objektu CDV MU Brno ve 
Šlapanicích s možností ubytování pro frekventanty z celé republiky. 
 
1.4.13 Reko a zateplení střechy PrF 
Cílem  projektu je provedení stavebních úprav vyplývajících z energetického auditu, zpracovaného v r. 
2002.Těmito úpravami dojde k rekonstrukci střechy a v konečném důsledku povedou ke snížení 
nákladů na vytápění objektu . 
 
1.4.14 Příjezdové a zpevněné plochy u kolejí Lomená 
Cílem projektu je zřízení parkoviště s parkovacími  místy u objektu kolejí, vyhovující platným 
předpisům  a vybudování legálního přístupu k parkovišti samostatnou komunikací z ulice Pompova  
 
 
1.5 Morfologické centrum III. etapa 
Rekonstrukce bývalé budovy „Medipa“ pro potřeby nového uživatele – Lékařské a Přírodovědecké 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně, jako prvních univerzitních pracovišť navazujících na 
komplexní výstavbu univerzitního kampusu Bohunice.  
 
 
Hlavní milníky projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

1 Rekonstrukce objektu Joštova 10 pro FSS MU v Brně 12.07.05 
2 Rekonstrukce areálu Kotlářská 2 na Přírodovědecké fakultě MU Brně 31.12.06 

2.1 Rekonstrukce areálu Kotlářská 2, 1. část  rekonstrukce 31.03.04 
2.2 Rekonstrukce areálu Kotlářská 2, 2. část  rekonstrukce + dostavba IC 31.12.06 
3 stroje a přístrojové vybavení r. 2002 30.11.02 
 stroje a přístrojové vybavení r. 2003 30.11.03 
 stroje a přístrojové vybavení r. 2004 30.11.04 
 stroje a přístrojové vybavení r. 2005 30.11.05 
 stroje a přístrojové vybavení r. 2006 30.11.06 

4.1 Internetizace kolejí SKM r. 2002 31.12.02 
 Internetizace kolejí SKM r. 2003 31.12.03 
 Internetizace kolejí SKM r. 2004 31.12.04 

4.2 Optokabelové sítě r.2002 31.12.02 
 Optokabelové sítě r.2003 31.12.03 
 Optokabelové sítě r.2004 31.12.04 

4.3 Posluchárna v budově D“ areálu FF MU v Brně , A.Nováka 1 14.10.02 
4.4 Reko výměníkové stanice  24.11.02 
4.5 PdF MU v Brně– posluchárna, výtah, struktur. síť, klimatizace   09.12.03 
4.6 Právnická fakulta v Brně, Veveří 70 – dílčí reko a zřízení bufetu 16.10.03 
4.7 Stavební úpravy v budově ESF 29.10.03 
4.8 Nástavba Fakulty informatiky 16.02.04 
4.9 Úprava areálu  Filozofické fakulty MU, A.Nováka 1 25.02.04 

4.10 Rekonstrukce lektor. domu Grohova 11 30.12.04 



 4

4.11 Rekonstrukce VŠ kolejí v Komárově pro FSpS MU v Brně 21.07.03 
4.12 Rekonstrukce CDV MU Brno, Šlapanice 13.12.03 
4.13 Reko a zateplení střechy PrF 30.06.05 
4.14 Příjezdové a zpevněné plochy  u kolejí Lomená 31.12.05 

5 Morfologické centrum III. etapa 31.12.03 
 

  2. Výstupy projektu 
 
2.1. Rekonstrukce objektu pro FSS MU Joštova 10 v Brně 
 
Rekonstrukce objektu pro FSS MU Joštova 10 v Brně 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

1 Schválení investičního záměru 26.06.03 
2 Nabytí právní moci stavebního povolení 20.10.03 
3 Uzavření smlouvy s GD stavby 12.11.03 
4 Realizace stavby 12.07.05 
5 Předběžné užívání poslucháren 07.09.04 
6 Uzavření smlouvy s GD na prvotní vybavení obj. a jeho dodávka 14.07.05 
7 Nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 13.08.05 
8 Uvedení do užívání 13.08.05 
9 Závěrečné vyhodnocení akce 30.06.06 

 
 
2.2 Rekonstrukce areálu a dostavba informačního centra MU v Brně, Kotlářská 2 
 
Rekonstrukce areálu a dostavba informačního centra MU v Brně, Kotlářská  
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název stavba/etapa Termín dokončení 

1 Studie funkčních ploch areálu 0.E 21.11.02 
2 Nabytí právní moci stavebního povolení  1.E/1.Č 02.09.03 
3 Uzavření smlouvy se zhotovitelem  1.E/1.Č 04.11.03 
4 Nabytí právní moci kolaudačního rozh.  1.E/1.Č 28.02.04 
5 Uzavření smlouvy se zhotovitelem interiéru  1.E/1.Č 30.01.04 
6 Dokončení realizace interiéru  1.E/1.Č 30.04.04 
7 Uvedení do užívání  1.E/1.Č 08.03.04 
8 Pravomocné  SP na 2. část stavby 2.E/2.Č 23.06.04 
9 Uzavření SoD s vybraným zhotovitelem  2.E/2.Č 18.10.04 

10 Uzavření SoD s vybraným zhotovitelem 
interiéru  

2.E/2.Č 28.02.05 

11 Postupné dokončení a kolaudace po objektech  2.-4.E/2.Č 15.10.06 
12 Realizace interiéru po jednotlivých objektech 2.-4.E/2.Č 01.12.06 
13 Předání do užívání po jednotlivých objektech 2.-4.E/2.Č 31.12.06 
14 Závěrečné vyhodnocení akce  30.06.07 

 
 
2.3 Stroje a zařízení 
 
Stroje a zařízení 2002 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo 
 

Název Termín dokončení 

1 Zpracování investičního záměru 31.10.02 
2 Uzavření smluv o dodávkách 30.11.02 
3 Dodání předmětu 30.11.02 
4 Uvedení do provozu 31.12.02 

Stroje a zařízení 2003 
Číslo 
 

Název Termín dokončení 

5 Zpracování investičních záměrů 31.08.03 
6 Uzavření smluv o dodávkách 30.11.03 
7 Dodání předmětu 30.11.03 



 5

8 Uvedení do provozu 31.12.03 
9 Závěrečné vyhodnocení akce 30.06.04 

Stroje a zařízení 2004 
Číslo 
 

Název Termín dokončení 

10 Zpracování investičních záměrů 30.09.04 
11 Uzavření smluv o dodávkách 30.11.04 
12 Dodání předmětu 30.11.04 
13 Uvedení do provozu 31.12.04 

Stroje a zařízení 2005 
Číslo 
 

Název Termín dokončení 

14 Zpracování investičních záměrů 31.08.05 
15 Uzavření smluv o dodávkách 30.11.05 
16 Dodání předmětu 30.11.05 
17 Uvedení do provozu 31.12.05 

Stroje a zařízení 2006 
Číslo 
 

Název Termín dokončení 

18 Zpracování investičních záměrů 31.08.06 
19 Uzavření smluv o dodávkách 30.11.06 
20 Dodání předmětu 30.11.06 
21 Uvedení do provozu 31.12.06 

 
 
 
 
2.4 Ostatní stavby: 
 
2.4.1.  Internetizace kolejí SKM MU Brno 
 
Internetizace  kolejí 2002 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo 
 

Název Termín dokončení 

1 Zpracování investičního záměru 15.05.02 
2 Uzavření dodavatelských smluv  31.05.02 
3 Realizace stavby 31.08.02 
4 Uvedení do provozu 30.09.02 

Internetizace kolejí 2003 
Číslo Název Termín dokončení 

 
5 Schválení investičního záměru 09.04.03 
6 Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování akce 22.09.03 
7 Uzavření smlouvy s projektantem strukturované kabeláže 06.05.03 
8 Uzavření smlouvy s dodavatelem strukturované kabeláže 11.07.03 
9 Uzavření smlouvy s dodavatelem softwaru 12.07.03 

10 Předání díla 30.09.03 
11 Uvedení do užívání 30.09.03 
12 Závěrečné vyhodnocení akce 20.02.04 

Internetizace  kolejí 2004 
Číslo 
 

Název Termín dokončení 

13 Zpracování investičního záměru 28.05.04 
14 Uzavření dodavatelských smluv  23.07.04 
15 Realizace stavby 18.08.04 
16 Uvedení do provozu 18.08.04 

 
 
 
 
 
 



 6

 
 
 
2.4.2 Optokabelové sítě 
 
Optokabelové sítě 2002 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo 
 

Název Termín dokončení 

1 Zpracování investičních záměrů 31.08.02 
2 Uzavření dodavatelských smluv  30.11.02 
3 Realizace stavby 31.12.02 

Optokabelové sítě 2003 
Číslo 
 

Název Termín dokončení 

4 Zpracování investičních záměrů 20.02.03 
5 Uzavření dodavatelských smluv  24.06.03 
6 Realizace stavby 31.12.03 
7 Závěrečné vyhodnocení akce 30.06.04 

Optokabelové sítě 2004 
Číslo 
 

Název Termín dokončení 

4 Zpracování investičních záměrů 22.09.04 
5 Uzavření dodavatelských smluv  30.11.04 
6 Realizace stavby 31.12.04 

 
 
 
2.4.3  Posluchárna v budově „D“ areálu FF MU v Brně, Arna Nováka 1 
 
Posluchárna v budově „D“ areálu FF MU v Brně, Arna Nováka 1 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

1 Schválení investičního záměru 15.03.02 
2 Nabytí právní moci stavebního povolení 19.06.02 
3 Uzavření smlouvy s GD stavby 20.07.02 
4 Realizace stavby 14.10.02 
5 Nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 18.10.02 
6 Uvedení do užívání 18.10.02 
7 Závěrečné vyhodnocení akce 04.05.04 

 
 
2.4.4 PřF – reko výměníkové stanice  
 
PřF reko výměníkové stanice  
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

1 Zpracování IZ 06.06.02 
1 Schválení IZ 15.10.02 
2 Výběr projektanta (GP) 01.06.02 
2 Podepsání SoD s GP  01.06.02 
2 Projekt pro stavební povolení 28.06.02 
3 Výběr dodavatele (GD) 16.07.02 
3 Podepsání SoD s dodavatelem 17.07.02 
2 Stavební povolení s nabytím právní moci 22.07.02 
4 Předání staveniště 22.07.02 
4 Realizace stavby 14.10.02 
4 Předání a převzetí díla 14.10.02 
5 Kolaudace stavby s nabytím právní moci 19.11.02 
6 Uvedení do užívání 19.11.02 

 
 
 



 7

 
 
2.4.5 PdF MU v Brně – posluchárna, výtah, struktur. síť, klimatizace 

 
 PdF MU v Brně– posluchárna, výtah, struktur. síť, klimatizace
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

1 Registrování investičního záměru 07.04.03 
2 Nabytí právní moci stavebního povolení 25.07.03 
3 Rozhodnutí o účasti SR na financování akce 30.07.03 
4 Uzavření smlouvy s GD Poříčí č. 7/9 18.08.03 
5 Uzavření smlouvy s GD Poříčí č. 31 05.08.03 
6 Realizace stavby převzetí od GD Poříčí 7/9  10.09.03 
7 Realizace stavby převzetí od GD Poříčí  31 29.10.03 
8 Nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 09.12.03 
9 Závěrečné vyhodnocení akce 01.03.04 

 
 
2.4.6 PrF  MU – Právnická fakulta v Brně, Veveří 70 – dílčí rekonstrukce a zřízení bufetu 
 
PrF  MU – Právnická fakulta v Brně, Veveří 70 – dílčí rekonstrukce a zřízení bufetu 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

 Registrování investičního záměru 09.04.03 
2 Nabytí právní moci stavebního povolení 11.06.03 
3 Rozhodnutí o účasti SR na financování akce 17.07.03 
4 Uzavření smlouvy s GD Frama 24.07.03 
5 Realizace stavby převzetí od GD Frama 15.09.03 
6 Nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 16.10.03 
7 Závěrečné vyhodnocení akce 01.03.04 

 
 
2.4.7 Drobné stavební úpravy v budově ESF 
 
Drobné stavební úpravy v budově ESF 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

1 Schválení investičního záměru 07.04.04 
2 Nabytí právní moci stavebního povolení 17.06.03 
3 Uzavření smlouvy s dodavatelem stavby 15.07.03 
4 Realizace stavby  28.08.03 
5 Uvedení do užívání 28.08.03 
6 Uzavření smlouvy na dod. kamer.systému 25.08.03 
7 Předání dodávky kamer. systému 15.09.03 
8 Nabytí právní moci  kolaudačního rozhodnutí  29.10.03 
9 Závěrečné vyhodnocení akce 01.03.04 

 
 
2.4.8  Nástavba Fakulty informatiky 
 
Nástavba Fakulty informatiky 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

1 Schválení investičního záměru 18.03.03 
2 Nabytí právní moci stavebního povolení 11.06.03 
3 Uzavření smlouvy s GD stavby 01.08.03 
4 Realizace stavby vč. dodatku 31.01.04 
5 Uvedení do užívání 10.02.04 
6 Nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 16.02.04 



 8

7 Závěrečné vyhodnocení akce 13.03.04 
 
 
2.4.9 FF  Úprava areálu FF MU v Brně, Arna Nováka 1 - I. etapa 
 
Úprava areálu FF MU v Brně, Arna Nováka 1 - I. etapa 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

1 Studie využití areálu 02.12.02 
2 Schválení IZ 09.04.03 
3 Stavební povolení s nabytím právní moci 01.10.03 
4 Podepsání SoD s dodavatelem – výměníková stanice 18.08.03 
5 Podepsání So D s GD – suterén a výtah  01.12.03 
6 Realizace stavby – výměníková stanice 26.09.03 
7 Realizace stavby – suterén a výtah 13.02.04 
8 Kolaudační řízení s nabytím právní moci – výtah 25.02.04 
9 Uvedení do užívání – výměníková stanice 26.09.03 

10 Uvedení do užívání – suterén a výtah 25.02.04 
11 Závěrečné vyhodnocení akce 29.04.04 

 
 
2.4.10  Rekonstrukce lektorského domu, Grohova 11 
 
Rekonstrukce lektorského domu, Grohova 11 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

1 Investiční záměr 10.10.2002 
2 Nabytí právní moci stavebního povolení  26.03.2003 
3 Uzavření smlouvy se zhotovitelem stavby 23.05.2003 
4 Nabytí právní moci kolaudačního rozh.  30.12.2003 
5 Uzavření smlouvy se zhotovitelem interiéru  05.11.2003 
6 Dokončení realizace interiéru  15.12.2003 
7 Uvedení do užívání  17.02.2004 

 
 
2.4.11 Rekonstrukce VŠ kolejí v Komárově pro Fakultu sportovních studií  MU v Brně 
 
Rekonstrukce VŠ kolejí v Komárově pro Fakultu sportovních studií  MU v Brně 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

1 Investiční záměr 11.02.02 
2 Územní rozhodnutí nástavba bloku „D“  Sladkého 13 25.06.02 
3 Stavební povolení – úpravy bří Žůrků 5/7, práv.moc 23.07.02 
4 Stavební povolení  nástavba a úpravy bloku „D“, práv.moc 16.08.02 
5 Uzavření smlouvy s GD Průmstav Brno a.s. 10.07.02 
6 Vnitřní vybavení  interiérů – nábytkem  20.06.03 
7 Kolaudační rozhodnutí,  st.úpravy  bří.Žůrků 5/7- právní moc 21.07.03 
8 Kolaud.rozh. nástavba a úpravy D, Sladkého 13 - právní moc 21.07.03 

 
 
2.4.12 Rekonstrukce ubytovací části objektu CDV MU Brno, Šlapanice, Nádražní ul.58 
 
Rekonstrukce ubytovací části objektu CDV MU Brno, Šlapanice, Nádražní ul.58 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

1 Schválení investičního záměru 21.11.02 
2 Uzavření smlouvy s projektantem stavební části  26.11.02 
3 Uzavření objednávky s projektantem interiéru 17.02.03 
4 Zahájení územního řízení 10.04.03 
5 Uzavření smlouvy s dodavatelem stavby 10.04.03 
6 Povolení stavebních úprav a udržovacích prací 05.05.03 



 9

7 Dodatek č.1 ke smlouvě s dodavatelem stavby  12.05.03 
8 Nabytí právní moci o územním řízení 30.05.03 
9 Nabytí právní moci stavebního povolení 17.07.03 

10 Uzavření smlouvy s dodavatelem interiéru 28.07.03 
11 Předání 1.části dodavatelem stavby 30.09.03 
12 Předání 1.části dodavatelem interiéru 30.09.03 
13 Nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí pro 1.část 14.10.03 
14 Uvedení do užívání 1.část 14.10.03 
15 Bezúplatný převod pozemku od Pozemkového fondu 28.11.03 
16 Dodatek č.2 ke smlouvě s dodavatelem stavby  03.12.03 
17 Předání 2.části dodavatelem stavby 04.12.03 
18 Nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí pro 2.část 10.12.03 
19 Předání interiéru 2.části 12.12.03 
20 Uvedení do užívání 2.část 13.12.03 

 
 
  2.4.13 Reko a zateplení střechy PrF, Veveří 70 
 

Reko a zateplení střechy PrF 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

1 Schválení investičního záměru 01.07.04 
2 Uzavření smlouvy s dodavatelem stavby 16.11.04 
3 Uzavření dodatku smlouvy s dodavatelem stavby 17.11.04 
4 Realizace stavby  30.06.05 
5 Uvedení do užívání 30.06.05 
6 Závěrečné vyhodnocení akce 31.10.05 

 
 
  2.4.14 Příjezdové a zpevněné plochy u kolejí Lomená 
 

Příjezdové a zpevněné plochy u kolejí Lomená 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

1 Projednání investičního záměru 21.07.04 
2 Územní rozhodnutí 30.04.05 
3 Nabytí právní moci územního rozhodnutí 30.04.05 
4 Nabytí právní moci stavebního povolení 31.07.05 
5 Uzavření smlouvy s dodavatelem stavby 31.07.05 
6 Realizace stavby  31.12.05 
7 Uvedení do užívání 31.12.05 
8 Nabytí právní moci  kolaudačního rozhodnutí  31.12.05 

 
 
 
 
 

2.4.15 Ostatní drobné stavby 
 
Ostatní drobné stavby 2002 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

1 Zpracování investičních záměrů 31.08.02 
2 Uzavření dodavatelských smluv  30.11.02 
3 Realizace stavby 31.12.02 
4 Uvedení do provozu 31.12.02 

Ostatní stavby 2003 
Číslo Název Termín dokončení 

5 Zpracování investičních záměrů 31.08.03 
6 Uzavření dodavatelských smluv  30.11.03 
7 Realizace stavby 31.12.03 



 10

8 Uvedení do provozu 31.12.03 
 
 
2. 5  Morfologické centrum III. etapa 
  
Morfologické centrum III. etapa 
Hlavní výstupy projektu 
Číslo Název Termín dokončení 

1 Studie  15.01.02 
2 Nabytí právní moci stavebního povolení  19.12.02 
3 Uzavření smlouvy se zhotovitelem stavby 29.11.02 
4 Nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 15.01.04 
5 Uzavření smlouvy se zhotovitelem interiéru  26.09.03 
6 Realizace interiéru  15.12.03 
7 Uvedení do užívání  15.01.04 
8 Závěrečné vyhodnocení akce 18.03.04 



 11

   3. Hlavní činnosti v projektu 
 
 

3.1 Rekonstrukce objektu pro FSS MU Joštova 10 v Brně 
 
3. 1 Rekonstrukce objektu pro FSS MU Joštova 10 v Brně 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

dokončení 
Stav 

1 Studie využití objektu 1 17.05.02 26.07.02 U 
2 Zpracování IZ 1 01.10.02 30.10.02 U 
3 Realizace stavby, utraceno: 156 tis. Kč vč.DPH 1 17.05.02 31.12.03 U 
4 Souhlas MŠMT s pokračováním přípr. prací  2 22.01.03 22.01.03 U 
5 Výběr projektanta (GP) 2 22.01.03 13.02.03 U 
6 Projekt pro stavební povolení 2 31.03.03 31.03.03 U 
7 Zadávací dokumentace na výběr dodavatele 3 22.04.03 22.04.03 U 
8 Předběžný souhlas s SoD s GP a souhlas s OVS 2 15.05.03 15.05.03 U 
9 Podepsání SoD s GP 2 28.02.03 20.05.03 U 

10 Vyhlášení OVS na GD stavby 3 11.06.03 11.06.03 U 
11 Projekt interiéru 6 15.06.03 15.06.03 U 
12 Dokumentace projektu  3 09.07.03 09.07.03 U 
13 Schválení IZ a rozhodnutí o registraci akce 1 12.11.02 26.06.03 U 
14 Souhlas se zadáním realizace akce   3 28.08.03 28.08.03 U 
15 Rozhod. zadavatele o výběru nabídky GD   3 05.09.03 05.09.03 U 
16 Stavební řízení včetně nabytí právní moci SP 2 29.04.03 20.10.03 U 
17 Souhlas se zadáním realiz. stavby  3 12.11.03 12.11.03 U 
18 Podepsání SoD s GD 3 22.09.03 12.11.03 U 
19 Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu 4 22.09.03 12.11.03 U 
19 Zahájení stavby (předání stav.pro průzkum.p.) 4 29.09.03 12.11.03 U 
20 Ukončení soutěže na výběr dodavatele 3 17.12.03 17.12.03 U 
21 Realizace stavby, prostavěno: 25 886 tis.Kč  4 01.01.03 31.12.03 U 
22 Stěhování LF na Tomešovu 4 01.01.04 10.03.04 U 
23 Projednání na DOSS předb. užív.poslucháren 5 10.03.04 30.04.04 U 
24 Rekonstrukce poslucháren 5 14.06.04 07.09.04 U 
25 Povolení předběžného užívání poslucháren 5 06.09.04 19.09.04 U 
26 Předání poslucháren uživateli 5 19.09.04 19.09.04 U 
27 Výběr dodavatele prvotního vybavení 6 31.07.04 22.02.05 U 
28 Realizace stavby 4 01.01.04 12.07.05 P 
29 Předání a převzetí dokončeného díla 4 12.07.05 12.07.05  
30 Kolaudační řízení 7 13.07.05 13.08.05  
31 Dodávka prvotního vybavení vč.převzetí 6 02.05.05 14.07.05  
32 Uvedení do užívání 8 13.08.05 13.08.05  
33 Stěhování FSS 8 15.07.05 15.08.05  
34 Závěrečné vyhodnocení akce 9 30.06.06 30.06.06  

 
 
 
3. 2 Areál Přírodovědecké fakulty MU v Brně, Kotlářská 2 
 
Proloženě červeně zvýrazněných výstupů již bylo dosaženo. Hlavní činnosti v projektu realizace 2. 
části stavby budou upřesněny na základě časového plánu (HMG) výstavby s vybraným zhotovitelem 
stavby, se zohledněním redislokačních možností fakulty – předpoklad upřesnění – 3.Q/2004. 
Areál PřF MU v Brně, Kotlářská 2, rekonstrukce a dostavba  
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
Č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

dokončení 
Stav 

1 Studie funkčních ploch areálu 1 28.08.02 21.11.02 U 
2 Zpracování IZ a předání na MŠMT 1 01.12.02 18.12.02 U 
3 Geodetické zaměření – účelová mapa areálu 1 13.09.02 1.10.02 U 
4 Souhlas MŠMT  s pokračováním příprav. prací 2 22.01.03 22.01.03 U 
5 Výběr projektanta pro 1. část stavby 2 17.12.02 08.01.03 U 
6 Projekt pro stavební povolení – 1. část stavby 2 08.01.03 21.02.03 U 



 12

7 nabytí právní moci st. povolení – 1. část 2 12.08.03 02.09.03 U 
8 Dokumentace pro zadání OVS – 1. část stavby 3 15.02.03 05.03.03 U 
9 Souhlas MŠMT s vyhl. OVS na zhot. stavby 3 15.05.03 15.05.03 U 

10 Výběr zhotovitele 1. části stavby 3 11.06.03 08.08.03 U 
11 Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu 3 26.08.03 27.10.03 U 
12 Uzavření smlouvy se zhotovitelem 1. části stav. 3 08.08.03 4.11.03 U 
13 Realizace 1. části stavby 4 04.09.03 31.03.04 U 
14 Nabytí právní moci kolaud. rozhodnutí SO 02 4 05.02.04 16.02.04 U 
15 Nabytí právní moci kolaud. rozhodnutí SO 03 4 11.02.04 25.02.04 U 
16 Zpracování projektu interiéru – 1. část stavby 5 02/2003 03/2003 U 
17 Výběr zhotovitele interiéru -1.část  5 03.12.03 09.01.04 U 
18 Uzavření smlouvy s vybraným zhot. interiéru 5 09.01.04 30.01.04 U 
19 Realizace interiéru 1. části stavby 6 01.02.04 05.03.04 U 
20 Uvedení do užívání – 1. část stavby 7 08.03.04 08.03.04 U 
21 Výběr projektanta (GP) 2. části stavby  8 10.04.03 19.05.03 U 
22 Uzavření SoD s GP 2. části reko areálu  8 19.05.03 25.06.03 U 
23 Schválení IZ a rozhodnutí o registraci akce  18.12.02 31.07.03 U 
24 Projekt pro stavební povolení – 2. část stavby  8 25.06.03 15.08.03 U 
25 Vyhlášení arch. soutěže na dostavbu  IC 8 15.02.03 14.08.03 U 
26 Výběr architekta a projektanta na dostavbu IC 8 14.08.03 21.10.03 U 
27 Uzavření smlouvy s vybraným architektem  8 21.10.03 18.11.03 U 
28 Oprava projektu pro st. povolení – reko areálu 8 15.12.03 10.01.04 U 
29 Projekt pro stavební povolení na dostavbu IC 8 18.11.03 10.1.04 U 
30 Stavební řízení na dostavbu IC  8 23.02.04 12.05.04 U 
31 Stavební řízení na reko areálu-2.část 8 24.03.04 24.05.04 U 
32 Pravomocné stavební povolení dostavba IC 8 12.05.04 01.06.04 U 
33 Pravomocné st. povol. - 2. část – reko areálu 8 24.05.04 23.06.04 U 
34 Dokumentace pro zadání OVS-2.část areál 9 30.09.03 30.11.03 U 
35 Dokumentace pro zadání OVS – 2. část – IC 9 01.02.04 10.03.04 U 
36 Zpracování dokumentace projektu   01.01.04 06.02.04 U 
37 Výběr firmy pro zastupování zadavatele -OVS   9 23.12.03 12.01.04 U 
38 Zpracování zadávací dokumentace pro OVS   9 01.01.04 06.02.04 U 
39 Souhlas se zadáním realizace akce – 2. část 9 06.02.04 23.03.03 U 
40 OVS na zhotovitele 2. části stavby 9 14.04.04 25.05.04 U 
41 Výběr zhotovitele 2. části stavby  9 25.05.04 30.07.04 U 
42 Uzavření SoD s vybraným zhotovitelem  stavby 9 30.09.04 18.10.04 U 
43 Dokumentace interiéru – OVS – 2. část – areál  10 15.09.03 30.11.03 U 
44 Dokumentace interiéru – OVS – 2. dostavba IC 10 01.02.04 10.03.04 U 
45 Zpracování ZD pro OVS na zhotovitele 

interiéru  
10 30.06.04 31.08.04 U 

46 Výběrové říz. na zhotovitele interiéru pro 2. 
část  

10 01.11.04 28.02.05 U 

47 Výběr zhotovitele  interiéru - 2. části stavby  10 11.01.05 31.01.05 U 
48 Uzavření SoD s vybraným zhotovitelem 

interiéru  
10 01.02.05 28.02.05 U 

49 Zahájení realizace 2. části stavby 11 06.09.04 15.10.06 P 
50 Postupné dokončení a kolaudace 2. části stavby  11 14.12.04 15.10.06 P 
51 Realizace interiéru 2. části stavby  12 25.03.05 31.12.06  
52 Předání do užívání 2. části  stavby  – po objektech 13 01.04.05 31.01.07  
53 Závěrečné vyhodnocení akce 14 01.01.07 30.06.07  

 
 
3. 3 Stroje a zařízení 
 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů 
Č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

dokončení 
Stav 

Stroje a zařízení 2002 
1 Zpracování IZ 1 01.10.02 31.10.02 U 
2 Projednání IZ 1 31.10.02 15.11.02 U 
3 Uzavření smluv o dodávkách 2 15.11.02 30.11.02 U 
4 Dodání předmětu zakázky 3 15.11.02 30.11.02 U 



 13

5 Uvedení do provozu 4 30.11.02 31.12.02 U 
Stroje a zařízení 2003 

6 Soustředění požad.za fakulty pro rok 2003 5 01.01.03 31.03.03 U 
7 Zpracování IZ 5 01.02.03 31.08.03 U 
8 Projednání IZ 5 15.03.03 30.11.03 U 
9 Zadání veřejné zakázky 6 15.04.04 30.11.04 U 

10 Vyhodnocení nabídek 6 15.04.04 30.11.04 U 
11 Uzavření HS 6 15.04.04 30.11.04 U 
12 Dodání předmětu zakázky 7 15.04.04 30.11.04 U 
13 Uvedení do provozu 8 30.04.04 31.12.04 U 
14 Závěrečné vyhodnocení akcí 9 01.01.04 30.06.04 U 

Stroje a zařízení 2004 
15 Soustředění požad.za fakulty pro rok 2004 10 01.01.04 31.03.04 U 
16 Zpracování IZ 10 01.02.04 30.09.04 U 
17 Projednání IZ 10 15.03.04 30.11.04 P 
18 Zadání veřejné zakázky 11 15.04.04 30.11.04 P 
19 Vyhodnocení nabídek 11 15.04.04 30.11.04 P 
20 Uzavření HS 11 15.04.04 30.11.04 P 
21 Dodání předmětu zakázky 12 15.04.04 30.11.04 P 
22 Uvedení do provozu 13 30.04.04 31.12.04 P 

Stroje a zařízení 2005 
23 Soustředění požad.za fakulty pro rok 2005 14 01.01.05 31.08.05  
24 Zpracování IZ 14 01.02.05 31.08.05  
25 Projednání IZ 14 15.03.05 30.11.05  
26 Zadání veřejné zakázky 15 15.04.05 30.11.05  
27 Vyhodnocení nabídek 15 15.04.05 30.11.05  
28 Uzavření HS 15 15.04.05 30.11.05  
29 Dodání předmětu zakázky 16 15.04.05 30.11.05  
30 Uvedení do provozu 17 30.04.05 31.12.05  

Stroje a zařízení 2006 
31 Soustředění požad.za  fakulty pro rok 2006 18 01.01.06 31.08.06  
32 Zpracování IZ 18 01.02.06 31.08.06  
33 Projednání IZ 18 15.03.06 30.11.06  
34 Zadání veřejné zakázky 19 15.04.06 30.11.06  
35 Vyhodnocení nabídek 19 15.04.06 30.11.06  
36 Uzavření HS 19 15.04.06 30.11.06  
37 Dodání předmětu zakázky 20 15.04.06 30.11.06  
38 Uvedení do provozu 21 30.04.06 31.12.06  

 
 
 
  
3. 4 Ostatní stavby : 
 
3.4.1 Internetizace kolejí SKM MU v Brně 
 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů 
č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

dokončení 
Stav 

Internetizace kolejí SKM Brno 2002  
1 Zpracování investičního záměru 1 01.05.02 15.05.02 U 
2 Schválení investičního záměru 1 15.05.02 15.05.02 U 
3 Uzavření dodavatelských smluv 2 15.05.02 31.05.02 U 
4 Realizace díla 3 01.07.02 31.08.02 U 
5 Uvedení do užívání 4 15.09.02 30.09.02 U 

Internetizace kolejí SKM Brno 2003 
6 Schválení investičního záměru 5 31.01.03 09.04.03 U 
7 Rozhodnutí o účasti SR na financování akce 6 05.08.03 22.09.03 U 
8 Výběr projektanta strukturované kabeláže 7 06.05.03 06.05.03 U 
9 Výběr dodavatele strukturované kabeláže 8 11.07.03 11.07.03 U 

10 Výběr dodavatele softwaru 9 12.07.03 12.07.03 U 
11 Realizace díla 10 11.07.03 30.09.03 U 



 14

12 Uvedení do užívání 11 30.09.03 30.09.03 U 
13 Závěrečné vyhodnocení akce 12 20.02.03 20.02.03 U 
Internetizace kolejí SKM Brno 2004  
14 Zpracování investičního záměru 13 02.02.04 03.06.04 U 
15 Schválení investičního záměru 14 03.06.04 23.07.04 U 
16 Uzavření dodavatelských smluv 14 23.07.04 23.07.04 U 
17 Realizace díla 15 23.07.04 18.08.04 U 
18 Uvedení do užívání 16 18.08.04 18.08.04 U 

 
 
 
3.4.2 Optokabelové sítě  
 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
Č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

ukončení 
Stav 

Optokabelové sítě 2002 
1 Zpracování IZ a schválení IZ 1 01.02.02 31.10.02 U 
2 Uzavření smluv o dodávkách 2 01.02.02 31.12.02 U 
3 Realizace stavby 3 01.02.02 31.12.02 U 
4 Uvedení do užívání 3 15.02.02 31.12.02 U 

Optokabelové sítě  2003 
5 soustředění požad.za fakulty pro rok 2003 4 01.01.03 15.02.03 U 
6 zpracování IZ 4 01.02.03 20.02.03 U 
7 projednání IZ 4 02.03.03 05.03.03 U 
8 Výběr dodavatelů 5 05.03.03 24.06.03 U 
9 uzavření HS 6 05.03.03 24.06.03 U 

10 Realizace stavby 6 15.04.03 30.11.03 U 
11 uvedení do užívání 6 30.11.03 31.12.03 U 
12 Závěrečné vyhodnocení akce 7 01.01.04 30.06.04 U 

Optokabelové sítě 2004 
1 Zpracování IZ a schválení IZ 1 01.09.04 29.09.04 U 
2 Uzavření smluv o dodávkách 2 04.10.04 27.10.04 U 
3 Realizace stavby 3 28.10.04 06.12.04 U 
4 Uvedení do užívání 3 06.12.04 31.12.04 U 

 
 
 
 
3.4.3  Posluchárna v budově „D“ areálu FF MU v Brně, Arna Nováka 1 
 
Posluchárna v budově „D“ areálu FF MU v Brně, Arna Nováka 1 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

ukončení 
Stav 

1 Zpracování IZ 1 01.03.02 20.03.02 U 
2 Schválení IZ 1 20.03.02 20.03.02 U 
3 Výběr projektanta (GP) 2 15.05.02 01.06.02 U 
4 Uzavření smlouvy s GP 2 01.06.02 01.06.02 U 
5 Projekt pro stavební povolení 2 01.06.02 25.06.02 U 
6 Zadávací dokum. na výběr gen.dodavatele  3 01.06.02 25.06.02 U 
7 Stavební řízení včetně nabytí právní moci SP 2 25.06.02 19.06.02 U 
8 Výběr GD stavby  3 10.06.02 12.07.02 U 
9 Uzavření smlouvy s GD stavby 3 20.07.02 20.07.02 U 

10 Zahájení stavby  4 04.07.02 14.10.02 U 
11 Předání a převzetí dokončeného díla 4 14.10.02 14.10.02 U 
12 Kolaudační řízení 5 19.09.02 05.11.02 U 
13 Uvedení do užívání 6 05.11.02 05.11.02 U 

 
 
 
 



 15

 
 
 
3.4.4   PřF - REKO výměníkové stanice   
 
PřF - REKO výměníkové stanice  
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
Č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

ukončení 
Stav 

1 Zpracování IZ 1 25.05.02 06.06.02 U 
2 Schválení IZ 1 06.06.02 15.10.02 U 
3 Výběr projektanta (GP) 2 15.05.02 01.06.02 U 
4 Podepsání SoD s GP  2 01.06.02 01.06.02 U 
5 Projekt pro stavební povolení 2 01.06.02 28.06.02 U 
6 Výběr dodavatele (GD) 3 25.06.02 16.07.02 U 
7 Podepsání SoD s dodavatelem 3 16.07.02 17.07.02 U 
8 Stavební povolení s nabytím právní moci 2 28.06.02 22.07.02 U 
9 Předání staveniště 4 22.07.02 22.07.02 U 

10 Realizace stavby 4 22.07.02 14.10.02 U 
11 Předání a převzetí díla 4 14.10.02 14.10.02 U 
12 Kolaudace stavby s nabytím právní moci 5 19.11.02 19.11.02 U 
13 Uvedení do užívání 6 19.11.02 19.11.02 U 

 
 
3.4.5 PdF MU v Brně – posluchárna, výtah, struktur. síť, klimatizace 

 
PdF MU v Brně – posluchárna, výtah, struktur. síť, klimatizace 
 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
Č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

dokončení 
Stav 

1 Studie areálu 1 22.11.02 10.12.02 U 
2 Zpracování IZ a předání na MŠMT 1 20.12.02 20.01.03 U 
3 Registrování investičního záměru 1 25.01.02 07.04.03 U 
4 Výběr projektanta 2 03.02.03 22.04.03 U 
5 Zpracování PD pro  stavební povolení 2 22.04.03 07.05.03 U 
6 Stavební řízení vč. nabytí právní moci 2 07.05.03 25.07.03 U 
7 Rozhodnutí o účasti SR na financování akce 3 26.06.03 30.07.03 U 
8 Výběr zhotovitele objektu Poříčí č.31 5 20.05.03 19.06.03 U 
9 Uzavření SoD s GD objektu Poříčí č.31 5 19.06.03 05.08.03 U 

10 Výběr zhotovitele objektu Poříčí č. 7/9 4 19.06.03 17.07.03 U 
11 Uzavření SoD s GD objektu poříčí č.7/9 4 17.07.03 18.08.03 U 
12 Realizace stavby Poříčí č. 7/9 6 18.08.03 10.09.03 U 
13 Převzetí stavby Poříčí 7/9 od GD 6 10.09.03 10.09.03 U 
14 Převzetí stavby Poříčí 31 od GD 7 24.10.03 29.10.03 U 
15 Kolaudační řízení  8 03.10.03 30.10.03 U 
16 Kolaudační rozhod. s nabytím  právní moci 8 13.11.03 09.12.03 U 
17 Závěrečné vyhodnocení akce 8 01.03.04 01.03.04 U 

 
 
3.4.6 PrF  MU – Právnická fakulta v Brně, Veveří 70 – dílčí rekonstrukce a zřízení bufetu 
 
 PrF  MU – Právnická fakulta v Brně, Veveří 70 – dílčí rekonstrukce a zřízení bufetu 
 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
Č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

dokončení
Stav 

1 Studie zřízení bufetu a reko elektroinstalace 1 08.11.02 08.12.02 U 
2 Zpracování IZ a předání na MŠMT 1 20.12.02 13.01.03 U 



 16

3 Registrování investičního záměru 1 16.01.03 07.04.03 U 
4 Výběr projektanta zřízení bufetu 2 19.02.03 20.04.03 U 
5 Zpracování PD pro  stavební povolení 2 22.04.03 12.05.03 U 
6 Stavební řízení vč. nabytí právní moci  2 13.05.03 11.06.03 U 
7 Rozhodnutí o účasti SR na financování akce 3 17.06.03 17.07.03 U 
8 Výběr zhotovitele výměny severních oken 5 07.05.03 06.06.03 U 
9 Uzavření SoD s GD výměny severních oken 5 17.06.03 24.07.03 U 
10 Výběr zhotovitele  4 12.05.03 06.06.03 U 
11 Uzavření SoD s GD zřízení bufetu a reko el.  4 17.06.03 24.07.03 U 
12 Realizace výměny oken severní fasády 5 25.07.03 08.09.03 U 
13 Realizace stavby   5 24.07.03 15.09.03 U 
14 Kolaudační řízení  6 18.08.03 16.09.03 U 
15 Kolaudační rozhod. s nabytím právní moci 6 29.09.03 16.10.03 U 
16 Závěrečné vyhodnocení akce 6 01.03.04 01.03.04 U 

 
 
 
3.4.7 Drobné stavební úpravy budovy ESF 
 
Drobné stavební úpravy objektu ESF 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
Č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

ukončení 
Stav 

  
1 Priorizace požadavků fakulty 1 01.01.03 15.01.03 U 
2 Zpracování IZ 1 15.01.03 31.01.03 U 
3 Schválení IZ 1 01.02.03 07.04.03 U 
4 Vyhotovení PD pro stavební povolení 2 02.02.03 20.04.03 U 
5 Vydání staveb. povolení vč.nabytí právní moci 2 01.05.03 17.06.03 U 
6 Uzavření smlouvy s dodavatelem stavby 3 15.07.03 15.07.03 U 
7 Realizace stavby 4 15.07.03 28.08.03 U 
8 Uvedení do provozu 5 28.08.03 28.08.03 U 
9 Uzavření smlouvy na dodávku kamer. systému 6 25.08.03 25.08.03 U 

10 Předání dodávky kamer.systému 7 15.09.03 15.09.03 U 
11 Nabytí právní moci  kolaudačního rozhodnutí 6 29.10.03 29.10.03 U 
12 Závěrečné vyhodnocení akce  7 01.03.04 01.03.04 U 

 
 
 
3.4.8 Nástavba Fakulty informatiky 
 
Nástavba Fakulty informatiky 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
Č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

ukončení 
Stav 

  
1 Studie využití objektu 1 01.08.02 01.09.02 U 
2 Zpracování IZ 1 01.09.02 30.09.02 U 
3 Schválení IZ 1 25.10.02 18.03.03 U 
4 Vyhotovení PD pro stavební povolení 2 17.05.02 31.03.03 U 
5 Vydání staveb. povolení vč.nabytí právní moci 2 11.06.03 11.06.03 U 
6 Uzavření smlouvy s GD stavby 3 01.08.03 01.08.03 U 
7 Realizace stavby 4 14.07.03 31.01.04 U 
8 Realizace prvotního vybavení 4 12.12.03 15.12.03 U 
9 Uvedení do provozu 5 10.02.04 10.02.04 U 

10 Nabytí právní moci  kolaudačního rozhodnutí 6 16.02.04 16.02.04 U 
11 Závěrečné vyhodnocení akce  7 18.03.04 18.03.04 U 

 
 
 



 17

3.4.9 Úprava areálu FF MU v Brně, Arna Nováka 1 - I. etapa  
 
Úprava areálu FF MU v Brně, Arna Nováka 1 - I. etapa 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
Č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

ukončení 
Stav 

1 Výběr projektanta na studii 1 01.09.02 30.10.02 U 
2 Podepsání SoD s projektantem na studii  1 30.10.02 30.10.02 U 
3 Studie využití areálu 1 30.10.02 02.12.02 U 
4 Zpracování IZ 2 15.01.03 15.01.03 U 
5 Schválení IZ 2 15.01.03 09.04.03 U 
6 Výběr projektanta (GP) – suterén a výtah 3 04.03.03 29.04.03 U 
7 Podepsání SoD s GP  3 29.04.03 29.04.03 U 
8 Projekt pro stavební povolení – suterén a výtah 3 29.04.03 20.06.03 U 
9 Výběr dodavatele (GD) – výměníková stanice 4 19.05.03 24.06.03 U 

10 Podepsání SoD s dodav. – výměníková stanice 4 24.06.03 18.08.03 U 
11 Ohlášení staveb.úřadu – výměníková stanice 3 27.06.03 09.07.03 U 
12 Realizace stavby – výměníková stanice 6 09.07.03 26.09.03 U 
13 Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu 2 26.06.03 30.07.03 U 
14 Stavební pov. s nabytím právní moci - suterén 3 10.08.03 01.10.03 U 
15 Stav. povolení s nabytím právní moci- výtah 3 10.08.03 01.10.03 U 
16 Výběr dodavatele stavby (GD) – suterén výtah 5 20.08.03 14.10.03 U 
17 Předání a převzetí díla – výměníková stanice  6 25.09.03 26.09.03 U 
18 Uvedení do užívání – výměníková stanice 9 26.09.03 26.09.03 U 
19 Podepsání So D s GD – suterén a výtah  5 14.10.03 01.12.03 U 
20 Dodatek č.1 k IZ 2 29.10.03 29.10.03 U 
21 Schválení dod. č.1 k IZ– změnové rozhodnutí 2 29.10.03 18.11.03 U 
22 Realizace stavby – suterén a výtah 7 01.12.03 31.12.03 U 
23 Realizace stavby – suterén a výtah 7 01.01.04 13.02.04 U 
24 Dodatek č.2 k IZ 2 23.01.04 23.01.04 U 
25 Schválení dod. č.2 k IZ – změnové rozhodnutí 2 23.01.04 05.02.04 U 
26 Předání a převzetí díla – suterén a výtah 7 11.02.04 13.02.04 U 
27 Kolaudační řízení s nabytím pr. moci - suterén 8 27.01.04 25.02.04 U 
28 Kolaud. řízení s nabytím právní moci - výtah 8 27.01.04 25.02.04 U 
29 Uvedení do užívání – suterén a výtah 10 25.02.04 25.02.04 U 
30 Závěrečné vyhodnocení akce 11 29.04.04 29.04.04 U 

 
 
 
3.4.10 Rekonstrukce lektorského domu, Grohova 11 
 
Rekonstrukce lektorského domu, Grohova 11  
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
Č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

dokončení 
Stav 

1 Zpracování IZ a předání na MŠMT 1 1.10.02 16.10.02 U 
2 Výběr projektanta  2 22.10.02 27.11.02 U 
3 Projekt pro stavební povolení  2 27.11.02 10.12.02 U 
4 Nabytí právní moci stavebního povolení  2 10.02.03 26.03.03 U 
5 Dokumentace pro zadání veřejné zakázky 3 27.11.02 15.12.02 U 
6 Výběr zhotovitele  stavby 3 25.03.03 23.05.03 U 
7 Realizace stavby 4 02.06.03 24.11.03 U 
8 Nabytí právní moci kolaud. rozhodnutí  4 27.11.03 30.12.03 U 
9 Zpracování projektu interiéru  5 27.11.02 15.12.02 U 

10 Výběr zhotovitele interiéru   5 01.10.03 05.11.03 U 
11 Realizace interiéru  6 05.11.03 15.12.03 U 
12 Uvedení do užívání (předání SKM) 7 17.02.04 17.02.04 U 

 
 
 
 
 



 18

3.4.11 Rekonstrukce VŠ kolejí v Komárově pro Fakultu sportovních studií  MU v Brně   
 
Rekonstrukce VŠ kolejí v Komárově pro Fakultu sportovních studií  MU v Brně 
 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
Č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

dokončení 
Stav 

1 Studie-dislokace rekonstrukce VŠ kolejí pro 
FSpS 

1 08.11.01 31.01.02 U 

2 Zpracování IZ a předání na MŠMT 1 20.01.02 13.02.02 U 
3 Registrování investičního záměru 1 13.02.02 13.02.02 U 
4 Výběr projektanta reko kolejí pro FSpS 2 19.02.03 17.04.02 U 
5 Uzavření SoD s projektantem PD 2 18.04.02 19.03.02 U 
6 Zpracování PD pro  stavební povolení 2 17.04.02 12.05.03 U 
7 Územní řízení nástavba D vč. nabytí právní moci 2 17.04.02 25.06.02 U 
8 Stavební řízení reko bří Žůrků 5/7  3 19.06.02 23.07.02 U 
9 Stav.řízení nástavba D Sladkého, nabytí moci SP 4 19.06.02 16.08.02 U 

10 Výběr zhotovitele rekonstrukce  pro FSpS 5 24.05.02 21.06.02 U 
11 Uzavření SoD s GD  rekonstrukce pro FSpS 5 21.06.02 10.07.02 U 
12 Realizace stavby  rekonstrukce pro FSpS  5 10.07.02 16.05.03 U 
13 Vnitřní vybavení interiérů nábytkem 6 20.05.03 20.06.03 U 
14 Kolaudační řízení úpravy bří.Žůrků – práv.moc 7 19.05.03 21.07.03 U 
15 Kolaud. řízení nástavba D Sladkého - právní moc 8 19.05.03 21.07.03 U 

 
 

3.4.12 Rekonstrukce ubytovací části CDV MU Brno, Šlapanice, Nádražní ul.58 
 
Rekonstrukce ubytovací části objektu CDV MU Brno, Šlapanice, Nádražní ul.58 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

ukončení 
Stav 

  
1 Schválení investičního záměru 1 05.09.02 25.11.02 U 
2 Výběr projektanta stavební části  2 19.09.02 26.11.02 U 
3 Výběr projektanta interiéru 2 01.02.03 17.02.03 U 
4 Územního řízení 3 28.02.03 15.05.03 U 
5 Výběr dodavatel stavby 4 03.02.03 10.04.03 U 
6 Stavebního povolení 3 30.04.03 17.07.03 U 
7 Realizace stavby 1.část 4 12.05.03 30.09.03 U 
8 Realizace stavby 2.část 4 12.05.03 04.12.03 U 
9 Výběr dodavatele interiéru 5 29.05.03 28.07.03 U 

10 Realizace interiéru 1.část 5 28.07.03 30.09.03 U 
11 Realizace interiéru 2.část 5 06.12.03 12.12.03 U 
12 Kolaudace 1.části  6 21.08.03 14.10.03 U 
13 Kolaudace 2.části  6 04.11.02 10.12.03 U 
14 Uvedení do užívání 1.část 7 14.10.03 14.10.03 U 
15 Uvedení do užívání 2.část 7 13.12.03 13.12.03 U 

 
 
3.4.13 Reko a zateplení střechy PrF, Veveří 70 
 
Reko a zateplení PrF 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
Č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

ukončení 
Stav 

  
1 Studie  1 05.05.04 15.05.04 U 
2 Zpracování IZ 1 12.05.04 18.05.04 U 
3 Schválení IZ 1 20.05.04 01.07.04 U 



 19

4 Vyhotovení PD pro výběr dodavatele 2 30.07.04 10.08.04 U 
5 Vydání rozhodnutí o účasti SR 2 01.11.04 15.11.04 U 
6 Uzavření smlouvy s GD stavby 3 16.11.04 16.11.04 U 
7 Realizace stavby 4 16.11.04 30.06.05 P 
8 Uvedení do provozu 5 30.06.05 30.06.05  
9 Závěrečné vyhodnocení akce  6 01.07.05 30.10.05  

 
 
 
3.4.14 Příjezdové a zpevněné plochy u kolejí Lomená 
 
Příjezdové a zpevněné plochy u kolejí Lomená 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
Č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

ukončení 
Stav 

  
1 Studie  1 01.04.04 13.05.04 U 
2 Zpracování IZ 1 14.05.04 20.05.04 U 
3 Schválení IZ 1 20.05.04 01.07.04 U 
4 Vyhotovení PD pro územní řízení 2 02.08.04 13.12.04 U 
5 Vydání územ.rozhodnutí vč.nabytí právní moci 3 01.12.04 30.04.05 P 
6 Vyhotovení PD pro stavební povolení 4 30.04.05 31.05.05  
7 Vydání staveb. povolení vč.nabytí právní moci 4 30.06.05 31.07.05  
8 Uzavření smlouvy s GD stavby 5 31.07.05 31.07.05  
9 Realizace stavby 6 31.07.05 31.12.05  

10 Uvedení do provozu 7 31.12.05 31.12.05  
11 Nabytí právní moci  kolaudačního rozhodnutí 8 30.06.05 31.01.06  

 
 
3.4.15 Ostatní drobné stavby 
 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

ukončení 
Stav 

Ostatní drobné stavby 2002 
1 Zpracování IZ a schválení IZ 1 01.02.02 31.10.02 U 
2 Uzavření smluv o dodávkách 2 01.02.02 31.12.02 U 
3 Realizace stavby 3 01.02.02 31.12.02 U 
4 Uvedení do užívání 4 15.02.02 31.12.02 U 

Ostatní drobné stavby 2003 
5 Zpracování IZ a schválení IZ 5 01.02.03 31.10.03 U 
6 Uzavření smluv o dodávkách 6 01.02.03 31.12.03 U 
7 Realizace stavby 7 01.02.03 31.12.03 U 
8 Uvedení do užívání 8 15.02.03 31.12.03 U 

 
 
3.5 Morfologické centrum  III.etapa 
 
Morfologické centrum III. Etapa 
Hlavní činnosti pro dosažení výstupů  
Č. Název Výstup Termín 

zahájení 
Termín 

dokončení 
Stav 

1 Studie  1 03.12.2001 15.01.2002 U 
2 Zpracování IZ a rozhodnutí o registraci 1 07.03.2002 15.07.2002 U 
3 Projekt pro stavební povolení  2 02.09.2002 13.09.2002 U 
4 Nabytí právní moci stavebního povolení  2 01.10.2002 19.12.2002 U 
5 Dokumentace pro zadání OVS  3 02.09.2002 13.09.2002 U 
6 Souhlas MŠMT se zadáním realizace akce 3 01.10.2002 25.10.2002 U 
7 Výběr zhotovitele  stavby 3 12.09.2002 29.11.2002 U 
8 Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu 3 28.11.2002 12.12.2002 U 
9 Realizace stavby 4 02.12.2002 30.11.2003 U 

10 Nabytí právní moci kolaud. rozhodnutí  4 26.11.2003 15.01.2004 U 



 20

11 Zpracování projektu interiéru  5 25.11.2002 18.06.2003 U 
12 Výběr zhotovitele interiéru   5 25.07.2003 26.09.2003 U 
13 Realizace interiéru  6 06.10.2003 15.12.2003 U 
14 Uvedení do užívání  7 15.01.2004 15.01.2004 U 
15 Závěrečné vyhodnocení akce 7 01.01.2004 10.03.2004 U 

 



 21

4. Činnosti realizované v 1. čtvrtletí 2005 
 
 
4.1. Rekonstrukce objektu Joštova 10 v Brně 
 
Rekonstrukce obj. Joštova 10 v Brně 
Činnosti v 1. čtvrtletí 2005 
Číslo Název Hlavní 

činnost 
Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Stav 

1 Realizace stavby dle harmonogramu 4 01.01.04 12.07.05 P 
 
 
4.2 Areál Přírodovědecké fakulty MU v Brně, Kotlářská 2 
 
Areál Přírodovědecké fakulty MU v Brně, Kotlářská 2 
Činnosti v 1. čtvrtletí 2005 

 Název Hlavní 
činnost

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Stav 

1 Zahájení realizace 2. část stavby 49 30.09.04 15.10.06 P 
 
 
4.3 Stroje a zařízení 
Činnosti v 1. čtvrtletí 2005 
Č. název Hlavní 

činnost
Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Stav 

1 Soustředění požad.za fakulty pro rok 2005 14 01.01.05 31.08.05 P 
2 Zpracování IZ 14 01.02.05 31.08.05 P 
3 Projednání, registrace IZ  14 15.03.05 30.11.05 P 

 
 
4.4 Ostatní stavby: 
 
 
4.4.13 Reko a zateplení střechy PrF, Veveří 70 
 
Reko a zateplení střechy PrF MU vBrně 
Činnosti v 1. čtvrtletí 2005 
Číslo Název Hlavní 

činnost
Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Stav 

1 Realizace stavby 7 16.11.04 30.06.05 P 
 
 
4.4.14 Příjezdové a zpevněné plochy u kolejí Lomená 
 
Příjezdové a zpevněné plocha u kolejí Lomená 
Činnosti v 1. čtvrtletí 2005 
Číslo Název Hlavní 

činnost
Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Stav 

1 Vydání úz. rozhod. vč. nabytí práv. moci 5 01.12.04 30.03.05 P 
 
5. Identifikované problémy 
 
 
5.1. Rekonstrukce objektu pro FSS MU Joštova 10 v Brně 
 
Identifikované problémy 
Č. charakteristika navrhované řešení 
1 Jedná se o rekonstrukci, nedají se vyloučit 

případné vícepráce. Plánovaná finanční 
rezerva v IZ na případné vícepráce bude plně 
vyčerpaná úpravou sazeb DPH. V případě 
nedostatečných prostředků by bylo nezbytné 
nové schvalování IZ. 

Provádět důsledný nákladový kontroling a 
omezit vícepráce. 



 22

2 Nutno zajistit věcné břemeno pro nákladní 
výtahy na pozemku jiného vlastníka. 

Dokončeno geometrické zaměření, žádost na 
MMB zajišťuje provozní odbor. 

 
 
5.2 Rekonstrukce areálu a dostavba informačního centra PřF MU, Kotlářská 2 
 
Identifikované problémy 
Č. charakteristika navrhované řešení 

1 Časový plán projektu je závislý na 
redislokaci jednotlivých pavilonů po dobu 
jejich rekonstrukce. 

Dořešit část redislokací pro část vysoce 
specializovaných laboratorních provozů sekce 
chemie – je v kompetenci PřF. 

2 Měrné náklady jednotlivých objektů jsou na 
dolní hranici cenového rozpětí realizovaných 
staveb. 

Nepřipustit akceptování nezdůvodněných 
požadavků na vyšší standardy. 

 
 
5.3 Stroje a zařízení 
 
Identifikované problémy 
Č. charakteristika navrhované řešení 
1 U některých akcí komplikace způsobené 

nedodržením  projektových parametrů 
Důsledné dodržování dodávek dle IZ ze strany 
uživatele. 

 
 
5.4.13 Reko a zateplení střechy PrF, Veveří 70 
 
Identifikované problémy 
Č. charakteristika navrhované řešení 

1 Vzhledem k posunu termínu zahájení stavby 
a technologii reko nelze zkrátit termín 
rekonstrukce 

Dodržet termín dokončení dle rozhodnutí o 
účasti SR. 

 
 
5.4.14 Příjezdové a zpevněné plochy u kolejí Lomená 
 
Identifikované problémy 
Č. charakteristika navrhované řešení 

1 Získání územního rozhodnutí Lepší komunikace projektanta se SÚ a 
dotčenými orgány SS hned při zahájení řízení    

2 Získání pozemku pro odvodňovací zařízení Projednat výměnu ploch mezi JMK a MU 

 



 23

6. Změny v projektu vzniklé v  1 .čtvrtletí 2005 
 
6.1. Rekonstrukce objektu pro FSS MU Joštova 10 v Brně 
Beze změn. 
 
6.2 Rekonstrukce areálu a dostavba informačního centra PřF MU, Kotlářská 2 
Beze změn 
 
6.3 Stroje a zařízení 
Beze změn 
 
6.13 Reko a zateplení střechy PrF 
Beze změn 
 
6.14 Příjezdové a zpevněné plochy  u kolejí Lomená 
Posunutí termínu zahájení stavby z důvodu skluzu v termínu vydání územního rozhodnutí a stavebního 
povolení. 
 
 
7. Závěr 
 
7.1. Rekonstrukce objektu pro FSS MU Joštova 10 v Brně 
 
Č. co se podařilo co se nepodařilo 
1 Zajistit předběžné užívání dvou velkých 

poslucháren 
 

2 Dořešit problematiku aktivních prvků  
 
7.2 Rekonstrukce areálu a dostavba informačního centra PřF MU, Kotlářská 2 
 
Č. co se podařilo co se nepodařilo 
1 Kolaudace 1. objektu (SO 18 – odpadové 

hospodářství)  
 

2 Dokončit výběrové řízení na zhotovitele 
interiéru pro 2. část rekonstrukce 

 

3 Zahájení prací na dodávkách interiérů  
4 Z plánovaných úkolů se daří plnit i dílčí 

termíny 
 

 
7.3. Stroje a zařízení 
 
Č. co se podařilo co se nepodařilo 
1 Zpracovat 3 investiční záměry  

 
 
7.4.13 Reko a zateplení PrF 
 
Č. co se podařilo co se nepodařilo 
1 Sladit plynulé plnění na stavbě s ohledem na 

použitou technologií . 
Realizovat akci v původním krátkém termínu. 

 
7.4.14 Příjezdové a zpevněné plochy u kolejí Komárov 
Č. co se podařilo co se nepodařilo 
1 Doplnit všechna vyjádření orgánů SS do 

dokladové části PD dokumentace pro územní 
rozhodnutí 

Získat rozhodnutí o umístění stavby 

Legenda: 
 
Proloženě červeně zvýrazněných výstupů již bylo dosaženo 
U = činnost ukončena 
P = činnost probíhá 
Z-P = činnost zpožděna, probíhá 
neoznačené činnosti dosud neprobíhají 



 24

 


